proceso, razón para solicitar el emplazamiento como en efecto se realizó. 

En cuanto al requerimiento efectuado el Curador Ad Litem guardó silencio. 

De otro la demanda ejecutiva tiene como origen la obligación contraída por 

EDWAR GOMEZ VEGA a través de dos (2) letras de cambio por valores 

CIENTO VEINTE MIL PESOS ($120.000.00), creada el 13 de mayo de 2019, 

para pagarse el 20 de junio de 2019 y TRESCIENTOS VEINTE MIL PESOS 

($320.000.00), creada el 1 de mayo de 2020, para pagarse el 15 de mayo de 

2020, a favor del demandante LUIS ALBERTO LLANO AVENDAÑO. 

Ante la mora en el pago del crédito, el acreedor presentó demanda ejecutiva 

ingresada por reparto el 7 de abril de 2021, y como los títulos valores